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Qendra Observatori per te Drejtat e Femijeve

L318074511
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanct)
Petriundha Periudha
Nt AKTI1VET Shenime . .
Vit 2019 Vi 2018
I JAXTIVET AFATSHRURTRA 8,500,928 8,877,837
[P Aktivet monctate 3,966,875 4,575,200
7 Banka 3,966,875 4,575,204
2 Arka
B Detivative dhe aktive te mbajlura per tregtim - -
1 N&é tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2 Aksionet e vela -
# Te ljera Financiare o - ~
B T8 drejta t& arkétueshme 4,534,053 4,302,633
Nga akdiviteti i shirytézimit 4,534,053 4,302,633
2 Nga njésité ekanomike brenda grupit -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesématirése -
4 TéYera
5 Kapital | nénshkruar | papaguar -
B Inventarét - -
! Léndé e paré dhe maileriale té konsumueshme -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie -
3 Produlde té gatshme -
4 Mallra -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje e majméri) -
6 AAGJM t8 mbajtura pér shitie -
7 Parapagime pér inventar -
B- Shpenzime t& shtyra - -
1 Shpenzime le periudhave te ardhshme -
b T8 ark&tueshme nga @ ardhutat e konstatuara -
11 AKXKTIVET AFATGJATA 404,689 698,372
B Aktive financiare - -
I Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit -
2 Tituf té huadhénies né njésité skonomike brenda grupit -
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése -
5 Ty 18 tjeré 18 mbajtur si aktive afalgjala -
¢ Tituf 1€ fjeré t6é huadhénies -
B Aktivet materiale 404,689 698,372
I Toka dhe ndértesa -
2 Impianie dhe makineri -
3 Té Yjera Inslalime dhe pajisje 464,689 698,372
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces -
B Ativet biclogjike - -
b~ Aktive jo materiale: - -
1 Koncesione,patenia,ligenca,marka tregtare,Ié drejta dhe akiive 18 ngiashme -
2 EmriiMiré ' -
3 Parapagime pér AAJM -
B Aktive tatimose t€ shtyra -
B~ Kapitali i nénshkruar i papaguar N
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 8,905,617 9,576,209
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Qendra Obsesvatori per te Drejtat e Femijeve

1.31807451E
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Vit 2019 Viti 2018
I PASIVET AFATSHEURTRA 363,538 663,191
B> Detyrime afatshlkourtra: 363,538 663,191
i Titujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancd pér pofosi _
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése -
& Té paguesshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 363,538 261,958
2 Té& pagueshme pér detyrimet falimore 401,233
j TE pagueshme pér shpenzime € konstatuara - -
B~ T ardhura t€ shtyra - -
B Provizione
11 PASIVET AFATGJATA - -
B Detyrime afatgjata; - -
1 THujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé -
3 Arkélimet né avancé p8r porosi -
+ Té pagueshme pér akiivitefin e shirytézimit -
5 Déflesa té pagueshme -
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka inleresa pjesémarrése -
8 Té fjera 1& pagueshme -ORTAKU -
P TE pagueshime pér shpenzime té konstatnara -
¥ TE ardhura té shtyra -
P Provizione: -
1 Provizione pér pensionet -
Z  Provizione 18 ljera -
P Detyrime tatimore 1& shtyra -
l
TOTALI TDETYRIMEVE (I+11) 363,538 663,191
I KAPITALI 8,542,079 8,913,018
P Kapitali dhe Rezervat 4,575,204 4,337,814
- Kapitali i NEnshkruar 4,575,204 4,337 814
P Primi i lidhur me kapitalin -
P Rezerva rivlerésimi
¥ Rezerva té tjera - -
1 Rezerva ligiore -
2 Rezerva stalulore -
3  Rezerva té fiera -
B~ Fitimi i pashpérndaré -
B Fitim / Humbija e Vitit 3,966,875 4,575,204
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+H+1II) 8,905,617 9,576,209




Qendra Observatori per te Drejtat ¢ Femijeve

1L.31807451E
Pasgyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet e shirytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés)
L . Periudha Periudha
Ni Pershktimi i Elementeve Shenime i 300 STRETTT
B |T€ ardhura nga aktiviteti 1 shfrytézimit 41 466,324 20,807,236
B- |INdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
B {Puna e ktyer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar . -
B |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit 4,575,204 4,337,814
B~ |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 882,189 2,284,167
I Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme - -
2 Té tjera shpenzime 882,189 2,284,167
B |Shpenzime 1€ personelit 7,318,158 3,202,557
i Paga dhe shpérblime 2,736,256 2,310,062
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndeltsore 1,155,836 892,495
3 Tatimi ne burim 3,426,066 2,123 365
B [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
B [Shpenzime konsumi dhe amostizimi -283,683 176,779
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 33,580,623 21,707 058
B |T& axdhuta 1€ tjera .
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paraqitur -
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) - -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) - -
Interesa té arkélueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiate
té mbajtura si_aktive afatshkurtra - -
B |Shpenzime financiare - 75,920
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme {paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésitd ekenomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare N 75,920
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet .
p- [Fitimi/Humbja para tatimit 3,966,875 4,575,204
B |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
7 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) .
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarrjeve
b |Fitdmi/Humbja ¢ Vitt 3,966,875 4,575,204
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Qendra Observztori per te Drejtat e Femijeve
L31807451E

Pasayra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2019

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) akdvitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,866,875

4,575,204

Hregullimet pér shpenzimet jomaonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

293,683

176,779

Zhvierdsimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshird né aktivitetet invesiuese:

Fitim nga shilja e akliveve afatgjata maleriale

Ndryshimet né aidivet dhe detyrimet e shirytézimit:

FRénie/rritie} né té drejlat ¢ arkétueshime dhe té tiera

3,460,663

Rénie/riilje} né inventard

531,470

Hritie/(rénie} né detyrimet e pagueshme

546,066

663,13

Rutjie/{rénie} né detyrime pér punonjsit

Mjete monetate neto nga/ (perdorut né) aktivitetin e shfcytézimit

608,329

4,302,633

Pluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto 1€ pérdorura pér blerjen ¢ fillaleve

FPara neto 1& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerfen e aktiveve atalgjata materiale

Arkétime nga shitia o akfiveve afatgfata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tiera

Arkétime nga shilfa e investimeve 1é fjera

Dividenté 1é arkéiuar

Mjete monetate neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investmit

Fluksi i Mjeteve Monetate nga/ (pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emeatimi i kapilalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 16 fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve 1 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e detyrimeve 1é girasé financiare

interes | paguar

Dividends té paguar

Mjete monetate neto nga/(pérdorur né} altivitetin e financimit

Rritje/ (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® t€ mjeteve monetare

608,329

4,302,633

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1janar 2018

4,575,204

8,877,837

Efekdi i luhatieve té kursit té kémbimit & mjeteve monetarg

Mjete monetare dhe ekuivalent? t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

3,966,875

4,575,204




Qendra Observatori per te Drejtat e Femijeve
L31807451E

Shenime per Pasqyrat Financiare per periundhen ¢ mbyHur me dt. 31.12.2019

AKTIVI

Aktivet monetare
1.1 Arka
1.2 Banka

31.Dhjetor 2019

31.Dhjetor 2018

Peifageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vierat ne monedha te huaja jane rivlersuar me kutsin e

kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten ¢ mbylljes se Bilancit. Buro = 122,17 Lek

TE drejta t€ arkétneshme
31 Kliente

Furnitore {debi)

34 T'VSH per tu marre
Tatim mbi fitimin
Garancia Qira
Parapagime te Dhena

Shpenzime & shiyra

5.1 Shpenzime te pertudhave te ardhme

Perfaqeson shpenzimet qe i takojne periudhes ne vijim

Alktivet materiale

&1 Investime zyre
32 Mjete transport

Pajisje infomatike , mobilje & orendi
83 Inventar Mallra

8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0 0
3,966,875 4,575,204
3,966,875 4,575,204
4,534,053 4,302,633
0 0
0 0
0
0
0
4,534,063 4,302,633
0 0
404,689 698,372
0 0
0 0
404,689 698,372
0
0 0
8,905,617 9,576,209




PASIVI

31.Dhjetor 2019 31.Dhjetor 2018
i2 Detyrime af#tshkurtm: _
12t Furnitore 0 0
Detyrime per fatura te pamberdtura
128 Detyrime ndaj personelit 0
Sigurime shogerore dhe shendetsore 363,538 261,958
129 T€ pagueshme pér detyrimet ratimore o 401,233
Tatim mbi te ardhurat e petsonale ] 0
Tatim mbi ftimin o
Tatim gera 0 0
Tatim ne butim 0
363,538 663,191

Perfageson vleren e llogative te pagucshme ne daten e bilancit, te cilat do te paguhen ne periudhat vijuese.

16 Detyrimne afatgjata: N
6.2 Provizione 0 0

6.3 Parapagime te dhena
168 Te drejta dhe detynime ndaj ortakeve dhe aksionereve

Detytimet afatgjata

29 Kapitali dhe Rezesvat 8,542,079 8,913,018
21 Kapitali i Nénshkruar 4,575 204 4,337,814
241 Rexerva ligjore

25 Fitimi 1 pashpérndaré
26 Fitim / Humbja e Vitit 3,966,875 4,575,204

8,905,617 9,576,209




Qendra Observatori per te Drejtat e Femijeve
L31807451E
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen ¢ mbyllur me dt. 31.12.2018

31.Dhjetor 2019 31.Dhjetor 2018
1 T8 ardhura nga aktiviteii 1 shfirytézimit '
¢ Shitje e punimeve dhe sherbimeve 41,466,324 29,807,236
d  Sherbim I{omisionere
€ Shetbime te fers
41,466,324 29,807,236
2 T€ ardhura t€ tjera t& shirytézimit -
Te ardh.anga shitja AQ
41,466,324 29,807,236
Rregullime:
Matre Paradhenie ne vitin 2014 - o
Te ardhura te permudhave te ardhine 0 0
Te tjera rregullime 0 0
Shifra e afarizmit e rregulluar 41,466,324 29,807,236
Totali i te ardhurave sipas FDP -se 41,466,324 29,807,236
5 Lénda e paré dhe materiale 1€ konsumuesl}_me
51 Bletje /shpenzime te materialeve 0 0
(882,189) (2,284,167)
(862,189) 2,584,167
6 Shpenzime té personelit
6.1 Pagat dhe shperblimet e personelit (2,736,256) (2,310,062)
6.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore (1,155,836) (892,495)
6.3 Tatimi ne burim (3,426,066) (2,123,365)
(7,318,158) (5,325,922)

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

8.1 Amortizim 1 AQ afatgjate (882,189) (2,284,167)
(882,189) - (2,284,167)




9 Shpenzime t& fjera shirytézimi

(33,580,623} T{271,707,058)
10 T& ardhura t€ tjera
Te ardhura nga interesat 0
Fitime nga kembimet valutore 0
T'e tjera te ardhura financiare B 0 0
12 IShpenzime financiare o _ - {75,920}
Shpenzime per interesa - (75,820)
Humbje nga kembime valutore -
Penalitete
- T 75,920
Shpenzime (te ardhura) financiare neto o - {75,920}
Fitimi/Humbja para tatimit 3,966,875 4,575,204

Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fittoun (15%)

Fitimi/Humbja e Vit 3,966,875 ' 4,575,204




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese ué kété pjest eshté e detyrueshme sipas SKK 2 § permiresvar
Flotesimi i te dhenave (€ késaj piese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturds standarte te
percakivara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve dubel te jete :
a) Informacion 1 pérgiithsém dhe politikal kontabil
b)Shénimet ge shpjegojng zérat ¢ ndryshém & pasqyrave financiare
©) Shitnime € fjera shpjegeuse

AT Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabiiitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e sigaruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastel ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushime per perdorues te jashtem ge kane njohuri 1 pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie ¢ sigurnar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuae,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.
- Pariniin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sigurear krahasimin midis dy perindhave.

A II Politikat kentabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyzje e pare ,
dalje ¢ pare {SKK 4)
Vlieresimi fillestar i nie elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bifanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5;11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohel nga nje hua, kostot ¢ huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit,(SKK %)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur moedeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akamuluar, (SKK 5)
Per Hlogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jonie ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen ¢ vieftes se mbetur ndersa normat € amortizimit jane perdorur 1e njelfojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kenkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sistemne informaciont me 25 % te vleftes se mbetar
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per Hogaritjen ¢ amortizimit te AAJM {(SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar st metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me- ;}e\y{\
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